
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREŞEDINTE

DISPOZIȚIA nr. (52
din 214 NOEMRRE 2025

privind convocarea Consiliului Judeţean Sălaj în şedinţă ordinară

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:
- prevederile art. 179 alin. (2) lit.a) coroborate cu cele ale art. 182 alin. (4) din

0.U.G. nr.572019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările
ulterioare.

În temeiulart.196 alin.(1) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.57/2019
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

DISPUN:

Art.1. Convocarea Consiliului Judeţean Sălaj în şedinţa ordinară pentru data de
28.11.2025, ora 09:00, prin intermediul platformei Zoom, cu următoarea:

ORDINE DE ZI:

1. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului propriu al judeţului şi al
instituţiilor şi serviciilor publice subordonate Consiliului Judeţean Sălaj, pe anul 2025;

2. Proiect de hotărâre privind actualizarea principalilor indicatori tehnico-
economici şi a devizului general faza PT pentru obiectivul de investiție „Reabilitare şi
modernizare DJ 109: lim. Jud. Cluj - Dragu - Hida (DN 1G), km 31+976 - 46+624”,
aprobat pentru finanțare prin Programul național de investiții „Anghel Saligny”;

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea statului de funcţii al Spitalului Judeţean de
Urgenţă Zalău;

4. Diverse.

Art. 2. Repartizarea proiectelor de hotărâre pentru emiterea avizului comisiilor de
specialitate se realizează prin Nota de repartizare semnată de preşedintele consiliului
Judeţean şi de secretarul general al județului.

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredințează secretarul
generalal județuluişi Direcţia juridică şi administraţie locală.

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică cu:
- Consilierii judeţeni;
- Secretarul general al judeţului;
- Direcţia juridică şi administraţie locală;
- Dosarul şedinţei consiliului judeţean.

PREŞEDINTE, Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Dinu Iancu - Sălăjanu
Cosmin-Radu Vlaicu


